
  Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 15 июня 2021 года                                                                                    № 331 

  

Об утверждении нормативов  

состава сточных вод  

 

В соответствии с п/п 9.1 п. 1 ст. 6 Федерального закона от 7 декабря 

2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 644 «Об 

утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о 

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования 

«город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить значения нормативов состава сточных вод на территории 

города Черемхово согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Черемхово от 7 августа 2020 года № 424 «Об утверждении нормативов 

состава сточных вод». 

3. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

признания его утратившим силу в соответствии с п. 2 настоящего 

постановления. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города – председателя комитета жизнеобеспечения 

Середкина Е.А. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Черемхово 

от 15 июня 2021 года № 331 

 

 

Значения нормативов состава сточных вод на территории города Черемхово  

 

№ 

п/п 

Наименование ингредиента Значение 

норматива состава 

сточных вод, 

мг/дм3 

1 БПК полный 17,647 

2 Взвешенные вещества 108,333 

3 Хлориды 46,000 

4 СПАВ 0,842 

5 Фосфаты 4,023 

6 Сульфаты 163,556 

7 Аммоний-ион 11,000 

8 Железо 0,450 

9 Цинк 0,031 

10 Медь 0,004 

11 Нефтепродукты 0,433 

 

 Примечание: 

 - БПК – биохимическое потребление кислорода; 

 - СПАВ – смесь первичных алкилсульфатов натрия.  

 

 

Временно исполняющий  

обязанности первого  

заместителя мэра города                                                                     Г.А. Попова  
  

 

 


